
HOSPITAL GENERAL REGIONAL DR. MARCELINO VELEZ SANTANA 
Estado de Situación Financiera 

AL 31 de Diciembre del 2022 
(Valores en RO$) 

Activos 
Activos corrientes 

Efectivo y equivalentes de efectivo 

Cuenta por cobrar a corto plazo 

Inventarios 

Total activos corrientes 

Activos no corrientes 
Propiedad Planta y equipos neto 

Otros activos no financieros 

Total activos no corrientes 
Total activos 

Pasivos 
Pasivos corrientes 

Cuentas por pagar a corto plazo 

Otros pasivos corrientes 

Total pasivos corrientes 
Total pasivos 

Activos Netos/Patrimonio 
Capital 

Resultados positivos (ahorro)/ negativo (desahorro) 

Resultados acumulados 

Total activos netos/patrimonio 
Total pasivos y activ �__.-...rimonio 
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16,065,389.00 

572,383,772.00 

88,264,498.00 

676,713,659.00 

55,841,497.00 

7,899,931.00 

63,741,428.00 
RO$ 740,455,087.00 

600,916,491.00 

19,094,909.00 

620,011,400.00 
620,011,400.00 

13,052,524.00 

56,310,877.00 

51,080,286.00 

120,443,687.00 
RO$ 740,455,087.00 


